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SOSIAALI" JA 
TERVEYSMINISTERIÖ Asettamispäätös

14.9.2021 VN/16946/2021 
VN/16946/2021-STM-1

Monikanavarahoituksen purkamista valmistelevan 
parlamentaarisen työryhmän asettaminen

Asettaminen

Sosiaali-ja terveysministeriö asettaa parlamentaarisen työryhmän, jonka tavoitteena on valmistella 
monikanavarahoituksen purkamista.

15.9.2021- 15.11.2021

Tausta

Pääministeri Marinin hallitusohjelman mukaan osana sosiaali-ja terveydenhuollon uudistusta 
valmistellaan erillisinä asioina parlamentaarisessa komiteassa monikanavarahoituksen purkaminen. 
Kirjaus on osa hallitusohjelman oikeudenmukaista, yhdenvertaista ja mukaan ottavaa Suomea 
koskevaa kohtaa 3.6, jossa eräänä tavoitteena on kehittää palvelujärjestelmää ja käynnistää 
uudistushankkeita.

Sosiaali-ja terveysministeriö asetti 12.11.2020 monikanavarahoituksen purkamista pohjustavat 
valmisteluryhmät, jotka tekivät valmistelutyötä myöhemmin asetettavan parlamentaarisen 
valmistelun tueksi. Valmisteluryhmien toimikausi päättyi 31.5.2021. Valmisteluryhmien tehtävänä oli 
koota parlamentaarista valmistelua varten ratkaisuvaihtoehtoja aiempien hallituskausien aikana 
tehtyjen työryhmätöiden ja muiden selvitysten pohjalta sekä selvittää vaihtoehtojen vaikutuksia.

Valmisteluryhmät olivat yksityisen sairaanhoidon hoito-ja tutkimuskorvausten valmisteluryhmä, 
matkakorvausten valmisteluryhmä, kuntoutuksen valmisteluryhmä ja lääkekorvauksien 
valmisteluryhmä.

Valmisteluryhmät luovuttivat selvityksensä 24.6.2021. Valmisteluryhmien selvityksestä järjestettiin 
lausuntokierros suomenkielisten lausunnonantajien osalta ajalla 24.6.2021—31.8.2021 ja 
ruotsinkielisten lausunnonantajien osalta lausuntoaika on 5.8.2021—12.10.2021. Lausunnoista 
kootaan lausuntoyhteenveto lausuntoaikojen päätyttyä.

Sosiaali-ja terveysministeriö asetti 30.6.2021 Ahvenanmaan maakunnan yhteistyöryhmän 
monikanavarahoituksen purkamisen selvittämiselle. Yhteistyöryhmän toimikausi on ajalla
15.8.2021— 31.10.2021. Yhteistyöryhmän työskentelyssä kootaan muistio, jossa kartoitetaan 
Ahvenanmaan maakunnan osalta nykytilaa ja monikanavarahoituksen purkamisen valmistelussa 
mahdollisia vaihtoehtoja.
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Sosiaali-ja terveydenhuollon monikanavainen rahoitus

Sosiaali-ja terveydenhuollon rahoitus on Suomessa ollut perinteisesti monikanavainen. Rahat 
palvelujen järjestämiseen on kerätty monesta eri lähteestä ja kohdennettu palveluihin monen eri 
rahoittajan kautta.

Sairaanhoitovakuutuksesta korvataan reseptilääkemenoja, yksityisen terveydenhuollon lääkärin-ja 
hammaslääkärinpalkkioita, lääkärin määräämää tutkimusta ja hoitoa sekä matkakuluja. Lisäksi siitä 
korvataan Kansaneläkelaitoksen järjestämän ja korvaaman kuntoutuksen kustannuksia.

Sairausvakuutuksen rahoitus jaetaan sairaanhoitovakuutuksen rahoitukseen ja työtulovakuutuksen 
rahoitukseen.

Lääkekorvaukset, hoito-ja tutkimuskorvaukset, matkakorvaukset sekä Kansaneläkelaitoksen 
järjestämän ja korvaaman kuntoutuksen menot ovat sairausvakuutusrahastosta maksettavia 
sairaanhoitovakuutuksen kuluja. Lisäksi sairaanhoitovakuutuksen kuluja ovat edellä tarkoitettujen 
etuuksien ja korvausten toimeenpanosta Kansaneläkelaitokselle aiheutuvat toimintakulut 
Sairaanhoitovakuutuksen kuluina otetaan lisäksi huomioon edellä tarkoitettujen kulujen vuosittaisen 
muutoksen vaikutus sairausvakuutusrahaston vähimmäismäärän turvaamiseen.

Sairaanhoitovakuutuksen etuuksien ja korvausten rahoittamiseksi kaikilta vakuutetuilta peritään 
sairausvakuutuksen sairaanhoitomaksua kunnallisverotuksessa verotettavan tulon perusteella. 
Vakuutettujen rahoitusosuus on jaettu palkansaajien ja yrittäjien sekä etuudensaajien kesken.

Sairaanhoitovakuutuksen menot rahoitetaan valtion osuudella (67 %) ja vakuutettujen 
sairaanhoitomaksulla (33 %). Eläke-ja etuustulosta peritään edelleen 0,17 prosenttiyksikköä 
korkeampaa sairaanhoitomaksua kuin ansiotulosta.

Valtioneuvosto vahvistaa sairausvakuutusmaksujen maksuprosentit vuosittain annettavalla 
valtioneuvoston asetuksella. Sairausvakuutuksen rahoittamiseksi perittävät maksut seuraavat 
etuusmenojen ja ansiotason kehitystä.

Tavoitteet ja tehtävät:

Parlamentaarisen työryhmän tehtävänä on tehdä tarpeelliseksi katsomansa ehdotukset 
monikanavarahoituksen purkamiseksi kunkin seuraavan asiakokonaisuuden osalta erikseen:

1. Yksityisen sairaanhoidon hoito- ja tutkimuskorvaukset (ns. kela-korvaukset)

2. Kelan järjestämä ja korvaama lääkinnällinen kuntoutus (vaativa lääkinnällinen kuntoutus, 
kuntoutuspsykoterapia ja harkinnanvarainen lääkinnällinen kuntoutus)

3. Matkakorvaukset (sis. sairaankuljetuksen korvaukset eli ensihoito- ja siirtokuljetusten 
korvaukset, taksimatkojen korvaukset ja muut matkakorvaukset)

4. Lääkekorvaukset

Parlamentaarinen ryhmä voi kuulla työnsä edetessä tarpeelliseksi katsomiaan asiantuntijoita.

Organisointi

Puheenjohtaja

kansanedustaja Aino-Kaisa Pekonen, Vasemmistoliiton eduskuntaryhmä

Varapuheenjohtaja

kansanedustaja Aki Linden, Sosialidemokraattinen eduskuntaryhmä

Jäsenet
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Sosialidemokraattinen eduskuntaryhmä

jäsen kansanedustaja Heidi Viljanen 

varajäsen kansanedustaja Kim Berg

Perussuomalaisten eduskuntaryhmä

jäsen kansanedustaja Toimi Kankaanniemi 

jäsen kansanedustaja Ville Vähämäki 

varajäsen kansanedustaja Riikka Slunga-Poutsalo

Kokoomuksen eduskuntaryhmä

jäsen kansanedustaja Sari Sarkomaa 

jäsen kansanedustaja Paula Risikko 

varajäsen kansanedustaja Mia Laiho

Keskustan eduskuntaryhmä

jäsen kansanedustaja Markus Lohi 

jäsen kansanedustaja Eeva Kalli 

varajäsen kansanedustaja Petri Honkonen

Vihreä eduskuntaryhmä

jäsen kansanedustaja Mirka Soinikoski 

varajäsen kansanedustaja Inka Hopsu

Vasemmistoliiton eduskuntaryhmä

varajäsen kansanedustaja Jussi Saramo

Ruotsalainen eduskuntaryhmä

jäsen kansanedustaja Veronica Rehn-Kivi 

varajäsen kansanedustaja Anders Norrback

Kristillisdemokraattinen eduskuntaryhmä

jäsen kansanedustaja Sari Janus 

varajäsen kansanedustaja Päivi Räsänen.
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Liike Nyt -eduskuntaryhmä

jäsen kansanedustaja Harry Harkimo

Asiantuntijajäsenet

kansliapäällikkö Kirsi Varhila, sosiaali-ja terveysministeriö 

osastopäällikkö Heli Backman, sosiaali-ja terveysministeriö

Pysyvät asiantuntijat

johtaja Liisa Siika-aho, sosiaali-ja terveysministeriö 

finanssineuvos Minna Liuttu, sosiaali-ja terveysministeriö 

hallitussihteeri Anu Kangasjärvi, sosiaali-ja terveysministeriö 

johtaja Lauri Pelkonen, sosiaali-ja terveysministeriö

Sihteerit

hallitusneuvos Merituuli Mähkä, sosiaali-ja terveysministeriö 

erityisasiantuntija Seija Sukula, sosiaali-ja terveysministeriö 

asiantuntija Emmi Vettenranta, sosiaali-ja terveysministeriö 

asiantuntija Kaisu Harju-Kolkka, sosiaali-ja terveysministeriö

Kustannukset ja rahoitus

Parlamentaarisen työryhmän kustannukset maksetaan sosiaali-ja terveysministeriön momentilta 
33.01.01. Työryhmän jäsenille ei makseta kokouspalkkioita.

Sosiaali-ja terveysministeri

Neuvoteleva virkamies

Jakelu päätöksessä mainitut



Tiedoksi Perhe-ja peruspalveluministeri Krista Kiuru 
STM Kirjaamo 
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